la cual se adopta el manual de funciones y competencias laborales para los 
empleos de la planta de personal de la Secretaría distrital de Ambiente”, la Planta 
de personal de la Secretaría está compuesta por 143 cargos de los cuales veintidós 
(22) corresponden a cargos de libre nombramiento y remoción y ciento veintiún 
(121) a cargos de carrera administrativa. 

Tabla 2. Distribución Planta de personal por Clase de empleo 

Clase de Empleo No. Cargos 

Libre nombramiento y Remoción 22 

Directivo 20 

Asesor 2 

Carrera Administrativa 121 

Profesional 80 

Técnico 4